CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA

DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO Nº 45-A, DE 2019, DO SRº BALEIA ROSSI E

OUTROS, QUE "ALTERA O SISTEMA TRIBUTÁRIO NACIONAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS" (PEC04519)

REQUERIMENTO Nº   , DE 2019

(Do Sr. Júlio César)

Requer a realização de

audiência Pública para

discutir a PEC 045-A/2019.

Senhor Presidente, Nos termos do art. 255 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência a realização de Audiência Pública para debater

a Proposta de Emenda à Constituição nº 45-A, de 2019, que trata da Reforma da

Tributária, com a participação do seguinte convidado: Sr: Cassio Rocha de Azevedo,

Presidente da Associação Brasileira de Telesserviços.

Justificativa

A importância da atuação da atividade de call center está principalmente na alta

potencialidade de geração de empregos, principalmente para jovens e pessoas em

primeiro emprego, justamente as pessoas que mais precisam de oportunidade de

trabalho no momento.

Deputado Júlio César

PSD/PI